



Municipio de Salamanca, Gto.

Calendario de Ingresos 2020 Base Mensual

Concepto	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Impuestos	115,605,360.00	48,591,712.91	14,952,617.87	5,934,312.09	1,154,594.52	2,613,363.29	6,384,227.85	2,800,047.27	6,634,896.84	6,634,896.85	6,634,896.85	6,634,896.83	6,634,896.83
Impuestos sobre los ingresos	2,475,720.00	89,099.00	14,340.00	53,093.00	0.00	0.00	394.00	244.00	463,710.00	463,710.00	463,710.00	463,710.00	463,710.00
Impuestos sobre el patrimonio	98,490,600.00	47,601,680.12	13,062,566.61	5,215,131.09	713,338.84	1,723,902.42	5,319,653.72	2,005,894.76	4,569,686.48	4,569,686.50	4,569,686.50	4,569,686.48	4,569,686.48
Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones	8,342,100.00	437,868.00	1,221,000.00	396,879.00	362,459.00	720,870.00	781,111.00	465,311.00	791,320.40	791,320.40	791,320.40	791,320.40	791,320.40
Impuestos al comercio exterior	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Impuestos sobre Nóminas y Asimilables	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Impuestos Ecológicos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Accesorios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	6,296,940.00	463,065.79	654,711.26	269,209.00	78,796.68	168,590.87	283,069.13	328,597.51	810,179.96	810,179.95	810,179.95	810,179.95	810,179.95
Cuotas y Aportaciones de seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aportaciones para Fondos de Vivienda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas para el Seguro Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas de Ahorro para el Retiro	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Accesorios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribución de mejoras por obras públicas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	100,135,836.00	4,557,323.25	3,308,770.27	7,795,395.52	3,800,193.19	4,088,995.18	2,442,616.74	7,594,033.04	13,309,701.77	13,309,701.76	13,309,701.76	13,309,701.76	13,309,701.76
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público	5,704,920.00	918,088.00	799,403.50	457,737.00	160,589.50	128,903.50	297,415.00	310,442.00	526,468.30	526,468.30	526,468.30	526,468.30	526,468.30
Derechos a los hidrocarburos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos por prestación de servicios	94,430,916.00	3,639,235.25	2,509,366.77	7,337,658.52	3,639,603.69	3,960,091.68	2,145,201.74	7,283,591.04	12,783,233.47	12,783,233.46	12,783,233.46	12,783,233.46	12,783,233.46
Otros Derechos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Accesorios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos	1,598,454.00	224,915.90	88,406.66	145,182.05	97,233.64	144,783.54	385,813.08	241,420.94	54,139.64	54,139.64	54,139.64	54,139.63	54,139.64
Productos de tipo corriente	414,414.00	82,848.77	87,049.46	53,710.00	4,704.00	72,461.00	6,900.99	1,899.00	20,968.16	20,968.16	20,968.16	20,968.15	20,968.15
Productos de capital	1,184,040.00	142,067.13	1,357.20	91,472.05	92,529.64	72,322.54	378,912.09	239,521.94	33,171.48	33,171.48	33,171.48	33,171.48	33,171.49
Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	20,182,500.00	732,583.20	483,478.74	432,593.31	269,903.00	254,444.83	654,440.72	775,104.00	3,315,990.44	3,315,990.44	3,315,990.44	3,315,990.44	3,315,990.44
Aprovechamientos de tipo corriente	20,182,500.00	732,583.20	483,478.74	432,593.31	269,903.00	254,444.83	654,440.72	775,104.00	3,315,990.44	3,315,990.44	3,315,990.44	3,315,990.44	3,315,990.44
Aprovechamientos de capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por ventas de bienes y servicios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	573,471,451.84	25,117,700.21	61,990,435.92	57,279,222.31	84,116,937.80	63,796,258.00	50,771,236.58	54,888,922.01	40,511,659.16	41,260,860.53	38,511,659.16	28,511,659.16	28,511,659.16
Participaciones	305,096,753.36	23,051,091.13	36,154,071.01	32,510,662.93	37,204,437.22	28,603,750.63	23,960,736.61	31,053,708.03	18,511,659.16	18,511,659.16	18,511,659.16	18,511,659.16	18,511,659.16
Aportaciones	253,446,953.57	192,529.08	23,503,121.17	23,463,152.38	46,696,991.04	23,604,273.57	23,664,157.97	23,573,526.99	22,000,000.00	22,749,201.37	20,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00
Convenios	9,687,600.00	1,874,080.00	2,333,243.74	1,305,407.00	215,509.54	11,588,233.80	3,146,342.00	261,686.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Estimado	810,993,601.84	79,224,235.47	80,823,709.46	71,586,705.28	89,438,862.15	70,897,844.84	60,638,334.97	66,299,527.26	63,826,387.85	64,575,589.22	61,826,387.85	51,826,387.82	51,826,387.83

